РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛАЖАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023 г.                                      с.Талажанка                               № 15
Об    утверждении     мероприятий администрации Талажанского сельсовета по предупреждению возникновения пожаров на территории Талажанского сельсовета на весенне-летний пожароопасный период 2023 года
          На основании Устава Талажанского сельсовета

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Утвердить   мероприятия   администрации   Талажанского   сельсовета  по   предупреждению   возникновения   пожаров   на   территории   Талажанского сельсовета на весенне-летний пожароопасный период (прилагаются).

      2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Талажанского сельсовета                                                А.А.Васильева
Приложение

к постановлению администрации
Талажанского сельсовета
№ 15  от 15.03.2023 г.

Мероприятия

администрации Талажанского сельсовета по предупреждению

возникновения пожаров на территории Талажанского сельсовета

на весенне-летний пожароопасный период.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок ис-

полнения
	Ответствен-

ный
	Примеча-ния

	1
	      2
	       3
	         4
	         5

	1
	Систематически проводить агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам противопожарной профилактики и предупреждению природных и бытовых пожаров, бережному отношению к лесу.
	постоянно
	Климов В.Н.

Ищеркин П.Г.

Миникаев  Ю.Г
Васильева А.А

	2
	Организовать работу с населением по разъяснению запрета выжигания сухой травянистой растительности, разведению костров, посредством проведения собраний граждан и подворовых обходов личных  подсобных хозяйств, а также  через СМИ
	постоянно
	Климов В.Н.

Ищеркин П.Г.

Миникаев  Ю.Г

Васильева А.А.

	3
	Проведение совместных, с органами внутренних дел, проверок мест проживания неблагополучных семей по профилактике  пожаров.
	постоянно
	Участковый

Васильева А.А.

	4
	Организовать работу  по  контролю за соблюдением мер пожарной безопасности на территории Талажанского сельсовета
	постоянно
	Васильева А.А

	5
	Проводить беседы с жителями сел по
принятию мер по очистке закрепленной территории от горючих отходов и соблюдению Правил пожарной безопасности с вручением им соответствующей Памятки
	постоянно
	Васильева А.А. специалист администрации

	6
	Проводить  мероприятия по очистке территорий села от мусора.
	постоянно
	Специалист администра-

ции, депутаты сельского Совета,
жители села

	7
	Проводить рекультивацию незаконных мест складирования бытового мусора
	постоянно
	Васильева А.А.

	8
	Провести инвентаризацию пожарного водоема
 и на её основе разработать план конкретных работ, включающий в себя:

- заполнение водой;

-обновление информации о месте нахождения, объеме пожарного  водоема;

-текущий ремонт;

-устройство ограждений;

-подготовку подъезда к водоему
	до 01.05.

	Васильева А.А.
Стифонов Р.И.

	9
	Продолжить подготовку подъездных путей к местам забора воды в летний период (завоз гравийной смеси)
	до 01.05.

	Стифонов Р.И..

	10
	Провести субботники по очистке от мусора памятника
	до 15.05.
	Кожевников А.В.
Бойко В.А.

	11
	Обновить в здании СДК стенд с наглядной агитацией по соблюдению мер пожарной безопасности на селе.
	до 01.06.
	Манастыршина Н.А.

	12
	Обеспечить софинансирование и реализацию КЦП «Обеспечение пожарной безопасности на территории Красноярского края».
	по мере поступления средств
	Васильева А.А.

	13
	Принимать меры убеждения и принуждения  к жителям сел по уборке  древесных отходов (макаронник)
	постоянно
	Кожевников А.В.

Бойко В.А.

	14
	Установить информационные стенды, о запрете  отжига травы и мусора на территории кладбищ с.Талажанка и д.Щелкановка
	до 01.06.
	Кожевников А.В.

	15
	Разместить имеющуюся наглядную агитацию по пожарной агитации на стенде сельсовета
	до 01.06.
	Васильева А.А.

	16
	Обеспечить исправность средств оповещения в населенных пунктах
	постоянно
	Васильева А.А.
Кожевников А.В.

	17
	Организовать патрулирование населенных пунктов при наступлении устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды силами населения, членами добровольных пожарных формирований, общественными инспекторами, работниками администрации.
	постоянно
	Васильева А.А.

Кожевников А.В.

	18
	Обеспечить постоянный мониторинг складывающейся обстановки  по противопожарной безопасности
	постоянно
	Васильева А.А.

Кожевников А.В